
TERÇA-fEiRA, 24 dE junho dE 2008�
Diário OficialExecutivo  7

CPF:  185.148.632-15
Período: 24/06/2008 e 25/06/2008
Nº de Diárias: 1,5 (Uma e Meia)
Origem:  Altamira-Pa
Destino: Brasil Novo-Pa.
Objetivo: : Realizar visita técnica e inspeção para parecer em 
ampliação e adequação de E.F.S
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia

PORTARIA Nº 0256/2008 – 10ª RPS/SESPA DE 23 DE 
JUNHO DE 2008

Nome:  Janduy Simão
Cargo:   Motorista
CPF:  252.875.832-49
Período: 24/06/2008 e 25/06/2008
Nº de Diárias: 1,5 (Uma e Meia)
Origem:  Altamira-Pa
Destino: Brasil Novo-Pa.
Objetivo: : Conduzir viatuira oificial com equipe que irá 
realizar visita técnica e inspeção para parecer em ampliação e 
adequação de  E.F.S
Ordenador de Despesa: Wa ERRATA DE PORTARIA ldecir 
Aranha Maia
ERRATAS DAS PORTARIAS: 230,231,232, 233,234,235,236,
237,238,239,240,241,242,243,244,245,246 – 10ª RPS/SESPA 
– 06/06/2008
Publicada no DOE nº 31183 de 05/06/2008
ONDE SE LÊ: 10ª RPS, 06/06/2008
LEIA-SE: 10ª RPS, 04/06/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 48/2008-FSCMPA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial 003/2008-CPL/
FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ALPAX 
Comércio de Produtos para Laboratório Ltda
Objeto: Aquisição de Produtos e Materiais para Laboratório de 
Análise Clínicas
Vigência: 02/06/2008 a 01/06/2009
Valor: R$ R$ 1.008,00
Dotação Orçamentária: Funcional Programática : 10 302 1185 
2610 - Elemento de Despesa: 3390 30
Fonte de Recurso: 003  e 069
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Rua Guarani, 1090/1104 - Serraria, 
Diadema/SP, CEP: 09991-060

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 58/2008-FSCMPA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2008-CPL/
FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
e Biosystems Comercial Importadora e Exportadora de 
Equipamentos para Laboratório Ltda
Objeto: Aquisição de Produtos e Materiais para Laboratório de 
Análise Clínicas
Vigência: 02/06/2008 a 01/06/2009
Valor: R$ R$ 14.500,00
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10 302 1185 
2610 - Elemento de Despesa: 3390 30
Fonte de Recurso: 003 e 069
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Rua Amazonas Marcondes, 336, 
Ciritiba/PR, CEP: 80.035-230

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA n º  263 /2008/GAP/GP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, ao 
servidor Álvaro Nei Santos de Almeida, Médico, matrícula 
n° 5174694-016, lotado na Gerência de Cirurgia Geral, ´60 
(sessenta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01.07.2008 à 29.08.2008, referente ao triênio: 
26.04.2002 à 25.04.2005.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 18 de junho de 2008.
ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA n º  264 /2008/GAP/GP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, ao 
servidor Francinei Mendes Soares, Médico, matrícula n° 
0771481-024, lotado na Gerência de Tocoginecologia, ´30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 01.07.2008 à 30.07.2008, referente ao triênio: 
26.04.1996 à 25.04.1999.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 18 de junho de 2008.
ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPA

CEDÊNCIA
PORTARIA N.º 0198/2008 – GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
CEDER, para a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, 
a servidora Glória Maria Belém Moraes, Enfermeiro, mat. 
722200-021, a contar de 01 de Junho de 2008, com ônus para 
a Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 15 de Maio de 2008
ANTONIO ANSELMO BENTESDE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPa

PORTARIA N.º 0200/2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
CEDER, para a Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, 
a servidora Maria Elza Assunção, Enfermeiro , matrícula 
5418421-53,  a contar de 01 de Junho de 2008, com ônus para 
a Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA.
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 15 de Maio de 2008
ANTONIO ANSELMO BENTESDE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPa

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: 004/2006
Nº do Termo Aditivo: 5º TA
Partes: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E ESE 
SEGURANÇA PRIVADA LTDA.
Onde se Lê: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR UM PERÍODO 
DE 12 MESES e VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 30/04/2008 a 
30/04/2009
Onde Leia-se: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR UM PERÍODO 
DE 06 (SEIS) MESES e VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 30/04/2008 
a 30/10/2008.
Ordenador Responsável: MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTORIL

AVISO
Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços 
de Portaria  na FHCGV,  por 24 (vinte e quatro) horas por dia, 
todos os dias, por um período de 12 (doze) meses, e que se 
encontra especificado de forma clara e precisa nos Anexos deste 
Edital.
Comunicamos aos participantes do Pregão nº 007/2008 que 
a continuação da Sessão Pública suspensa para Diligência 
ocorrerá na data de 25/06/2008 às 10:00h , na sala da CPL 
desta Fundação.
Belém, 24 de junho de 2008.
Maria Augusta F. Kalil
Pregoeira- CPL/FHCGV

PORTARIAS DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 199, DE 13 DE JUNHO DE 2008.

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital deClínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
peloDecreto Governamental de 10 de Janeiro de 2007, 
publicado no DOE nº30.841/11.01.2007.
CONCEDER, férias regulamentares aos servidoresabaixo 
relacionados, lotados naFundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente aoexercício de 2008.

MATRICULA NOME MÊS

55586256/1 ACACIO JOSE LOURINHO DE ABREU ABRIL

54189430/2 ADRIANA DE JESUS BENEVIDES ALMEIDA ABRIL

54193865/1 ALEX D ALBUQUERQUE SILVA ABRIL

54195970/1 ANA CRISTINA DE LIMA FIGUEIREDO DUARTE ABRIL

54193856/1 ANDREA BAYMA PINHEIRO ABRIL

54184207/2 ANDREZZA CRISTINA GOMES DE SOUZA ABRIL

54191266/1 ANGELA MARIA CORREA LIMA ABRIL

5082110/1 ANTONIA MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA ABRIL

721417/1 ARLINDA ALMEIDA GONCALVES DE MOURA ABRIL

80845709/1 CARLOS ROBERTO MARQUES PINTO ABRIL

5155118/1 CESAR AUGUSTO DA SILVA MATOS ABRIL

54195126/1 CHARLES ADAILSON BRITO LIMA ABRIL

54189604/1 CLEIDE DO SOCORRO DA SILVA ABRIL

5785073/2 CRISTIAN GARCIA DA MOTA ABRIL

54188011/2 DANNY DA CUNHA TOCANTINS ABRIL

54193866/1 DEISE MARIA CAMPOS BARROSO ABRIL

54195158/1 DORIS MARIA DAS MERCES E SOUZA ABRIL

55587887/1 EDICLEY JOSE BENJAMIN DA CUNHA ABRIL

54180326/1 EDITH SILVIA MOURA DE MOURA SOUZA ABRIL

54190626/1 EDUARDO PIOTTO LEONARDI ABRIL

5221404/1 ELIANA MENEZES DA SILVA ABRIL

5135150/9 EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA ABRIL

54195146/1 EMMANUEL DE OLIVEIRA NASCIMENTO ABRIL

54195240/1 FERNANDO BRASIL DO COUTO FILHO ABRIL

54191748/1 GISELLE MARINHO ABRIL

54187948/1 HELEN CRISTINA NEVES RIBEIRO ABRIL

729841/1 IEDA NOBREGA MOREIRA ABRIL

5828120/2 IRENILDES FRANCISCA ALBUQUERQUE SILVA ABRIL

54193860/1 ITAMAR NAZARE DO SOCORRO CRUZ DOS SANTOS ABRIL

54190582/2 JESSICA MIRANDA DA SILVA ABRIL

3258289/1 JOSE LUIZ NOBREGA DE ARAUJO ABRIL

5828724/4 KATHIA DE OLIVEIRA HARADA ABRIL

54190940/1 KAYNA FRANCIANY BORGES MORAES ABRIL

54188340/1 KELLY LENE TAPAJOS CONCEICAO ABRIL

5828317/2 LANDRI FREITAS DE MATOS ABRIL

54188937/1 LARISSA LUZ DO NASCIMENTO ABRIL

54195826/1 LIA CRISTINA SANTOS DA SILVA ABRIL

54189160/1 LILIANE KELLE RODRIGUES PANTOJA ABRIL

5828660/1 LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO ABRIL

5828660/2 LUCIANA DA SILVA CRUZ CARDOSO ABRIL

54195145/1 MARCIA MARILAC SILVA LOBO ABRIL

54191758/1 MARCO ANTONIO NASCIMENTO RAMOS ABRIL

57188564/1 MARCO AURELIO GURJAO DE MATOS ABRIL

54195840/1 MARIA CLAUDIA DUARTE DA CONCEICAO ABRIL

54190645/1 MARIA DO CARMO BARBOSA BAIA ABRIL

89834/1 MARIA ERCI PASTANA DA SILVA ABRIL

5077907/1 MARILENE DIAS MAGALHAES ABRIL

5829399/2 MARINALDO OLIVEIRA DA SILVA ABRIL

84905/1 MARLENE AZEVEDO MIRANDA ABRIL

115517/1 MARY DA ROCHA FORTE ABRIL

54191813/1 MAURO CESAR MAIA DA CUNHA ABRIL

54188940/1 MAXILENE CIPRIANO DE SOUZA ABRIL

89826/1 NAZIRA GOMES SANTANA ABRIL

5154111/1 NELY CRUZ DA SILVA ABRIL

54188925/1 ORIVANDO NOBRE BARBOSA ABRIL

115487/1 ORNILDA BEZERRA BANDEIRA ABRIL

729957/1 RAIMUNDA MARGARETH VILHENA ABRIL

55587438/1 RAIMUNDO NONATO SAMPAIO DANTAS ABRIL

54197966/1 RAIMUNDO NONATO TUMA DE CRISTO ABRIL


